
Jak vytvářet testy
v LMS Moodle

(několik základních bodů)



Co bude popsáno:

1. Vytvoření banky úloh v kurzu 
A) vytvoření banky úloh

B) tvorba jednotlivých otázek

2. Připravení prázdného testu

3. Naplnění testu otázkami z banky úloh

4. Zjištění výsledků studentů



1A: Vytvoření banky úloh v kurzu

V nastavení kurzu v 
levé liště vyberte 

BANKA ÚLOH a pro 
vytvoření skupiny 
otázek klikněte na 

KATEGORIE

Kategorii musíte 
pojmenovat. Jde o 
skupinu otázek, ze 
které mícháte test 

(případně kombinujete 
s jinými kategoriemi)



1A: Vytvoření banky úloh v kurzu

Vše je připraveno na 
úpravu úloh v bance. 
Aktuálně jich tam je 

„nula“, takže klikněte 
na (0) pro zadání první 

otázky.



1B: Tvorba jednotlivých otázek do banky

Po předchozím kliknutí 
na „Upravit úlohy“ se 

objeví toto. Vy 
potvrdíte „Vytvořit 

novou testovou úlohu“.

Je spousta typů 
otázek, ale např. pro 
tvorbu otázky typu 
„multiple-choice“ 

vyberete toto:



1B: Tvorba jednotlivých otázek do banky

1. Objeví se formulář 
pro tvorbu otázky. 

Otázce tedy dáte název 
(např. číslo) a napíšete 

text otázky:

2. Do dalšího pole 
otázky nijak 

nezasahujte a nechte 
dle původního 

nastavení.



1B: Tvorba jednotlivých otázek do banky

3. Zadávejte jednotlivé 
odpovědi. U té správné  
zaklikněte ve známce 

„100%“, u nesprávných 
„Žádný“ (předem 

nastaveno)



1B: Tvorba jednotlivých otázek do banky

4. Otázka se uloží 
kliknutím na „Uložit 

změny“.

5. Takto si postupně 
vytvoříte skupinu 

otázek, tzv. „Kategorii“ 
(zde má 57 otázek, 

každá otázka má název 
konkrétní číslo)



1B: Tvorba jednotlivých otázek do banky
Kategorií si můžete 
postupně vytvořit 

spoustu. Jdou i 
kopírovat do nových 
kurzů pro další roky, 
což je praktické .



2: Připravení prázdného testu
Máte-li vytvořenou 
jednu nebo několik 

kategorií, které chcete 
mít v testu, je třeba 

vytvořit nejprve 
prázdný test.

1. Test můžete v kurzu 
vložit do jakéhokoli 
tématu kliknutím na 
PŘIDAT ČINNOST a 

výběrem volby TEST.



2: Připravení prázdného testu

2. Otevře se formulář 
pro vytvoření testu. 

Zvolte „Rozbalit vše“ 
(pro definování 

parametrů testu) a 
napište název testu.



2: Připravení prázdného testu
3. Zadejte načasování 

testu kliknutím na 
„Povolit“ u začátku i 

konce testu a 
následným zadáním 

času.

4. Zde se vyplatí 
zaškrtnout volbu 

„Otevřené pokusy 
automaticky odeslány“ 
(kvůli dílčímu výsledku 

při výpadcích).

5. Zde určitě 
zaškrtnout volbu „1“ u 

povolených počtů 
pokusů!!!

(aby student měl jen 1 
pokus na test)



2: Připravení prázdného testu

6. Při této volbě roluje 
student mezi otázkami 
na jedné stránce (lze 

vybrat i formát 
otázka=nová strana)

7. Zde určitě zadat 
ODLOŽENÝ VÝSLEDEK

(výsledek se studentovi 
objeví až po skončení 

testu)

8. Zde určitě nechat 
úplně všechno dle 

původního nastavení
(aby se studentům 

nezobrazovaly správné 
odpovědi při testu)



2: Připravení prázdného testu

8. Zde lze zadat 
jedinečné heslo, bez 

kterého se student do 
testu nedostane.



2: Připravení prázdného testu

9. Zde lze napsat text, 
který se studentovi 
zobrazí po odeslání 

testu (i podle výsledku, 
tj. zadaných hodnot), 

ale není nutné.



2: Připravení prázdného testu

10. Nakonec „ULOŽIT A 
VRÁTIT SE DO KURZU“.



2: Připravení prázdného testu

Takto se dá vytvořit v 
rámci jednoho kurzu 

spousta testů.

Úprava nastavení 
testů, jejich skrývání a 
zobrazování, případně 

duplikace je možná 
přes nabídku „Upravit“.



3: Naplnění testu otázkami z banky úloh
Příklad:

Test o 50 otázkách ze 3 
kategorií: 20 z 1.části 
Techtalk, 20 z 2.část 
TechTalk a 10 z extra 

tématu Logistics
1. Kliknete na již 

vytvořený prázdný test 
s předem definovanými 

parametry.

2. Následně kliknete 
na volbu „Upravit test“ 

v levé liště kurzu.



3: Naplnění testu otázkami z banky úloh

3. Kliknete na „Přidat“.

4. Vyberete, že chcete 
přidat „náhodnou 

úlohu z banky úloh“.



3: Naplnění testu otázkami z banky úloh

5. Pro přidání 20 úloh 
z kategorie TechTalk –
1.část je třeba kliknout 
na seznam kategorií…:

6. … potom vybrat z 
roletky příslušnou 

kategorii….

7. … zvolit z roletky, že 
chcete 20 náhodných 

otázek z této kategorie 
a kliknout na „Přidat 

náhodnou úlohu“.



3: Naplnění testu otázkami z banky úloh8. Ukáže se vám, že v 
testu je celkem 20 
bodů (tj. otázek), 
upravte ještě, že 

nejlepší známka, je 
100,00.



3: Naplnění testu otázkami z banky úloh
9. Když chcete přidat 

otázky z dalších 
kategorií, dole pod 

testem znovu klikněte 
„Přidat“ a zvolit 

„náhodnou úlohu“.

10. Stejným způsobem 
vyberete 20 otázek z 
kategorie TechTalk –

2.část a 10 z Logistics a 
celkem tak máte test o 

50 otázkách



4: Zjištění výsledků studentů při a po testu

1. V průběhu testu 
kliknete na samotný 

test….

2. … pak na číslo, které 
znamená počet 

účastníků testu…



4: Zjištění výsledků studentů při a po testu

3. Výsledky uvidíte z 
tabulky se studenty….

4. …a u jednotlivých 
studentů i správné a 

chybné jednotlivé 
odpovědi po kliknutí 
přímo na „Známku“.


